2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОВСЯНКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.01.2021                                                                                                      № 175
с. Овсянка

Об утверждении стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Овсянковского сельсовета
 Зейского района Амурской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 и пункта 1 статьи 10 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Овсянковского сельсовета Зейского района Амурской области, Овсянковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Овсянковского сельсовет на 2021 год  (Приложение№1).
2.Решение вступает в силу с 01.01.2021 года.
3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Овсянковского сельсовета.

Председатель ССНД                                                                          А.Н.Трачинская

Глава сельсовета                                                                               Н.М.Перелыгина

Приложение №1
к решению Овсянковского
сельского Совета
народных депутатов
от 26.01.2021  № 175

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Овсянковского сельсовет на 2021год

	№п.п.
	Наименование услуг и минимальный состав работ
	Цена (тариф) руб.

	1.
	Предметы, необходимые для погребения
	6200

	2.1.
	Гроб деревянный, обитый х/б тканью
	3500

	Покрывало из х/б ткани с нанесением ритуальной символики
	500

	Тапочки похоронные
	200

	Крест деревянный
	2000

	3.
	Транспортные услуги
	2500

	3.1.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к дому (моргу), включая погрузо- разгрузочные работы
	1500

	- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта

	-погрузо- разгрузочные работы

	-доставка по адресу

	3.2.
	Услуги автокатафалка для перевозки тела умершего от места нахождения тела до кладбища  – 1,5 час
	1000

	- перевозка гроба с телом умершего до места захоронения

	4.
	Услуги по погребению
	6000

	4.1.
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения
	1000

	-погрузо- разгрузочные работы

	-перемещение гроба с телом умершего до места захоронения (кремации)

	4.2.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению
	5000

	- расчистка и разметка места для рытья могилы

	- рытье могилы 2.3х1,0х1,5м.

	- забивка крышки гроба

	- засыпка могилы и устройство надгробного холма

	- установка ритуального регистрационного знака

	4.3.
	Захоронение урны с прахом в землю

	- расчистка и разметка места для рытья могилы

	- рытье могилы вручную 0,75х0,4х0,75м.

	- засыпка могилы и устройство надгробного холма

	- установка ритуального регистрационного знака

	ИТОГО
	14700

[bookmark: _GoBack]